[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 24 » сентября  2020  года  № 649
п.г.т. Шаля

О внесении изменений в   муниципальную программу

«Развитие системы образования Шалинского городского округа

 до 2023 года»,  утвержденную постановлением администрации Шалинского городского округа от 10.10.2018 г. № 695»

На основании постановлений Правительства Свердловской области от 03.09.2020 № 620-ПП «О выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организации Свердловской области и муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории Свердловской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы», от 03.09.2020 № 621-ПП «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях Свердловской области и муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области», с учетом изменений объемов финансирования муниципальной программы «Развитие системы образования Шалинского городского округа до 2023 года», утвержденной постановлением администрации Шалинского городского округа от 10.10.2018г. № 695, в соответствие  объемам, утвержденным  решением Думы Шалинского городского округа от 27.08.2020 г. № 380 «О внесении изменений в решении Думы  Шалинского городского  от 26.12.2019 г. № 313 «О бюджете Шалинского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», администрация Шалинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Шалинского городского округа от 10 октября 2018 года № 695 «Об  утверждении  муниципальной программы «Развитие системы образования Шалинского городского округа до 2023 года»»:
        1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие системы образования Шалинского городского округа до 2023 года»  строку «Перечень основных целевых показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Перечень основных целевых показателей муниципальной программы
	1. Посещаемость детьми дошкольного образовательного учреждения (от 1 года до 3 лет);

2. Посещаемость детьми дошкольного образовательного учреждения (от 3 лет  до 8 лет);

3. Число обучающихся (от 1 года до 3 лет);

4. Число обучающихся (от 3 лет  до 8 лет);

5. Доля  образовательных организаций, в которых проведены антитеррористические мероприятия от общего количества образовательных организаций;

6. Полнота реализации основной общеобразовательной программы начального общего образования;

7. Полнота реализации основной общеобразовательной программы основного общего образования;

8. Полнота реализации основной общеобразовательной программы среднего общего образования;

9. Уровень освоения обучающимися общеобразовательной программы начального общего образования;

10. Уровень освоения обучающимися общеобразовательной программы основного общего образования;

11. Уровень освоения обучающимися общеобразовательной программы среднего общего образования

12. Число обучающихся (начальное общее образование);

13. Число обучающихся (основное общее образование);

14. Число обучающихся (среднее общее образование);

15. Доля детей, осваивающих дополнительные общеразвивающие программы в образовательном учреждении;

16. Доля детей, ставших победителями и призерами региональных, всероссийских и международных мероприятий;

17. Количество человеко-часов;

18. Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в которых отремонтированы спортивные залы;

19. Количество общеобразовательных организаций, в которых проведены подготовительные работы по строительству спортивного зала;

20. Доля учащихся льготных категорий указанных в статье 22 Закона Свердловской области от 15.07.2013г.№ 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», обеспеченных организованных горячим питанием, от общего количества учащихся льготных категорий;

21. Доля детей и подростков в возрасте от 6,5 до 17 лет, получивших услуги по организации отдыха и оздоровления, в общей численности детей в возрасте от 6,5 до 17 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях;

22. Доля детей в возрасте от 6,5 до 18 лет (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) обучающихся в общеобразовательных организациях,  получивших услуги по организации отдыха и оздоровления в учебное время  от общей численности детей в общеобразовательных организациях;

23.  Доля принятых надзорными органами образовательных организаций к новому учебному году от общего количества образовательных организаций;

24. Количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых модернизированы кабинеты естественно-научного цикла в текущем финансовом году;

25. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств;

26. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования, в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории муниципалитета;

27. Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование в образовательной организации, в общей численности детей инвалидов такого возраста;

28. Число общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, обновивших материально-техническую базу для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей (нарастающим итогом к 2018 году);
29. Доля детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, которым обеспечены дополнительные гарантии по социальной поддержке;
30. Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, поучающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях;
31. Доля педагогических работников общеобразовательных организаций, получающих вознаграждение за классное руководство, в общей численности педагогических работников такой категории.

        1.2. В паспорте муниципальной программы «Развитие системы образования Шалинского городского округа до 2023 года» строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	Всего: 2 575 859,84083
2019 год – 467 200,192110

2020 год – 519 083,44872
2021 год – 524 747,0
2022 год – 539 203,7
2023 год – 525 625,5

В том числе в 2019 году:

Федеральный бюджет - 0

Областной бюджет – 240 869,389

Местный бюджет –226 330,803110

Внебюджетные источники - 0

В том числе в 2020 году:

Федеральный бюджет – 8 118,960290
Областной бюджет – 259 429,245240
Местный бюджет – 251 535,243190
Внебюджетные источники - 0

В том числе в 2021 году

Федеральный бюджет – 13 578,2
Областной бюджет – 271 470,8

Местный бюджет – 239 698,0

Внебюджетные источники - 0

В том числе в 2022 году

Федеральный бюджет -13 578,2
 Областной бюджет – 287 775,5

Местный бюджет – 237 850,0

Внебюджетные источники – 0

В том числе в 2023 году

Федеральный бюджет -0

Областной бюджет – 287 775,5

Местный бюджет – 237 850,0

Внебюджетные источники – 0

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования Шалинского городского округа до 2023 года» изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящего постановление (с приложениями) в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа в сети интернет.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа К.Л.Бессонова.

Глава

Шалинского городского округа               А.П.Богатырев